ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2020

AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 28 dias do mês de Fevereiro do ano de 2020, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr.
Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) MCA INDUSTRIA
DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, estabelecida à Rua Sargento Carlos Argemiro
de Camargo – n° 250 – Garcia – Blumenau/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 33.431.951/0001-74, neste ato representado pelo(a) CIRINEU PIRES
DE MORAES, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
687.246.839-49, portador(a) do RG n.° 1.726.695, para AQUISIÇÃO DE KITS
ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 02/2020, objeto do Processo
02/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo
(s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

16

CADERNO BROCHURA
COM 96 FOLHAS, medidas
mínimas, 20x27,5 cm. Capa
dura, gramatura mínima de
730g/m2, revestido em papel
couchê com no mínimo 115
gr2, impressão em 4x0 cores
com tintas atóxicas; miolo em
papel off set, com gramatura
mínima 56g/m2, com
certificação FSC, com primeira
folha do miolo com dados
pessoais do aluno, horário de
aulas e anotações, com
impressão de 1x1. Por
questões de segurança, os
cadernos deverão
obrigatoriamente ser refilados.
(personalizado conforme
pedido da Secretaria de
Educação). 200mm x 275mm.

UND

505

5,58

2.817,90

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

Apresentar amostra (sem a
necessidade de ser a
personalizada para o
Município de Governador
Celso Ramos.).

17

CADERNO DE DESENHO E
CARTOGRAFIA, milimetrado,
em espiral, capa dura,
medidas mínimas 275 x 200
MM, com 48 folhas, capa e
contracapa espessura mínima
de 730g/m² revestido em papel
couchê com no mínimo 115gr²,
folhas internas em papel off set
56/m², o caderno deverá ser
personalizado conforme a arte
a ser oferecida pela Prefeitura.
Apresentar amostra (sem a
necessidade de ser a
personalizada para o
Município de Governador
Celso Ramos).

UND

4.050

3,84

15.552,00

18

CADERNO UNIVERSITÁRIO

PAUTADO, COM 200

FOLHAS, medidas mínimas,

20x27,5 cm, 10x1.Capa dura,

gramatura mínima de

730g/m2, revestido em papel

couchê com no mínimo 115

gr2, impressão em 4x0 cores

com tintas atóxicas; miolo em

papel off set, com gramatura

mínima 56g/m2, com

certificação FSC, acabamento

em espiral composto de arame

revestido de 1,2mm e

acabamento coil-lock, com

primeira folha do miolo com

dados pessoais do aluno,

horário de aulas e anotações,

com impressão de 1x1. Por

questões de segurança, os

cadernos deverão

obrigatoriamente ser refilados.

(Personalizado conforme

pedido da Secretaria de

Educação). Apresentar

UND

1.350

11,06

14.931,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

amostra (sem a necessidade

de ser a personalizada para o

Município de Governador

Celso Ramos.)

34

CADERNO BROCHURA
COM 96 FOLHAS, medidas
mínimas, 20x27,5 cm. Capa
dura, gramatura mínima de
730g/m2, revestido em papel
couchê com no mínimo 115
gr2, impressão em 4x0 cores
com tintas atóxicas; miolo em
papel off set, com gramatura
mínima 56g/m2, com
certificação FSC, com primeira
folha do miolo com dados
pessoais do aluno, horário de
aulas e anotações, com
impressão de 1x1. Por
questões de segurança, os
cadernos deverão
obrigatoriamente ser refilados.
(personalizado conforme
pedido da Secretaria de
Educação). 200mm x 275mm.
Apresentar amostra (sem a
necessidade de ser a
personalizada para o
Município de Governador
Celso Ramos.).

UND

165

5,58

920,70

35

CADERNO DE DESENHO E
CARTOGRAFIA, milimetrado,
em espiral, capa dura,
medidas mínimas 275 x 200
MM, com 48 folhas, capa e
contracapa espessura mínima
de 730g/m² revestido em papel
couchê com no mínimo 115gr²,
folhas internas em papel off set
56/m², o caderno deverá ser
personalizado conforme a arte
a ser oferecida pela Prefeitura.
Apresentar amostra (sem a
necessidade de ser a
personalizada para o
Município de Governador
Celso Ramos).

UND

1.350

3,84

5.184,00

36

CADERNO UNIVERSITÁRIO
PAUTADO, COM 200
FOLHAS, medidas mínimas,
20x27,5 cm, 10x1.Capa dura,

UND

450

11,06

4.977,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

gramatura mínima de
730g/m2, revestido em papel
couchê com no mínimo 115
gr2, impressão em 4x0 cores
com tintas atóxicas; miolo em
papel off set, com gramatura
mínima 56g/m2, com
certificação FSC, acabamento
em espiral composto de arame
revestido de 1,2mm e
acabamento coil-lock, com
primeira folha do miolo com
dados pessoais do aluno,
horário de aulas e anotações,
com impressão de 1x1. Por
questões de segurança, os
cadernos deverão
obrigatoriamente ser refilados.
(Personalizado conforme
pedido da Secretaria de
Educação). Apresentar
amostra (sem a necessidade
de ser a personalizada para o
Município de Governador
Celso Ramos.)

Governador Celso Ramos/SC, 28 de Fevereiro de 2020

MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS

ESCOLARES EIRELI
Contratada

                 Juliano Duarte Campos

                  Prefeito Municipal